PAGE
5

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177
«О Порядке организации и проведения

общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам

в области градостроительной

деятельности в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 07.02.2020 № 307)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», в целях создания условий для регулирования градостроительных и земельно-имущественных отношений, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1) оповещение о начале общественных обсуждений в форме правового акта о назначении общественных обсуждений;».
1.2. Подпункт 1 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«2) оповещение о начале публичных слушаний в форме правового акта о назначении публичных слушаний;».

1.3. Пункт 9 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«9. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

1.4. Раздел 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план городского округа, по решению главы города допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план городского округа, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.».

1.5. Пункт 1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«1. По результатам общественных обсуждений или публичных слушаний в срок, установленный правовым актом о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний, секретарь оргкомитета (комиссии) подготавливает:».

1.6. Подпункт 3 пункта 1 раздела 9 дополнить словами «по форме согласно приложения № 3 к настоящему Порядку».
1.7. Пункт 4 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«4. Информация по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний подписывается председательствующим общественных обсуждений или публичных слушаний и секретарем оргкомитета (комиссии).
Информация по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний должна содержать сведения о дате, месте проведения общественных обсуждений или публичных слушаний, вопросе, который был вынесен на общественные обсуждения или публичные слушания, количестве зарегистрированных участников общественных обсуждений или публичных слушаний, количестве внесенных предложений и замечаний, а также предложения и рекомендации оргкомитета (комиссии), по существу вынесенного на них вопроса с мотивированным обоснованием принятых решений.

Информация по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний должна быть изложена в простой и доступной для понимания жителей города форме.

Информация по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» в срок, установленный правовым актом о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний, и размещается на официальном сайте.».

1.8. Дополнить приложением № 3 к Порядку организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                         Глава
города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

____________М. П. Гладкова                          __________А.Н. Морозов

«____»_____________ 2021 г.

«____»______________2021 г.
Приложение

к решению Думы города Пыть-Яха
Приложение № 3

к Порядку организации и
проведения общественных обсуждений

или публичных слушаний по

проектам в области градостроительной
деятельности в городе Пыть-Яхе
Информация по результатам __________________

(общественных обсуждений или публичных слушаний)

______________________________________________________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаний)

Общественные обсуждения или публичные слушания ________________________________________________________________
(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаний)

Назначены__________________________________________________
(указываются реквизиты правового акта о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний)

Информирование общественности: ________________________________
(указывается информация о способах информирования общественности о предстоящих общественных обсуждениях или публичных слушаниях по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях проведена_____________________________________________

(указывается информация о месте проведения экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

В ходе проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) поступили следующие предложения (замечания):_________________________

______________________________________________________________

Срок проведения общественных обсуждений________________________

Присутствовало: ________ человек.

Организационный комитет рекомендует: ____________________________

______________________________________________________________

(указываются аргументированные рекомендации оргкомитета общественных обсуждений или публичных слушаний (комиссии) о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний)

Председательствующий               _____________                  __________

                                                                                подпись                                   (Ф.И.О.)

Секретарь оргкомитета               ___________                     ___________

                                                                                подпись                                   (Ф.И.О.)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             [image: image2.png]